
354 Act 1985-100 LAWS OFPENNSYLVANIA

No. 1985-100

AN ACT

HB 1100

Amendingthe actof March 4, 1971 (P.L.6, No.2), entitled “An actrelatingto
tax reformandStatetaxationby codifyingandenumeratingcertainsuibjectsiof
taxationandimposingtaxesthereon;providing proceduresfor the payment,
collection,administrationandenforcementthereof;providing for tax credits
in certaincases;conferringpowersandimposingdutiesuponthe Department
of Revenue,certainemployers,fiduciaries,individuals,persons,corporations
andotherentities;prescribingcrimes,offensesandpenalties,”excludingfrom
thetax materialsusedby nonprofitorganizationsfor purposesof commemo-
rationandmemorializationof historicalevents.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section1. Section204 of theactof March4, 1971 (P.L.6,No.2), known
astheTaxReformCodeof 1971,is amendedby addinga clausetoread:

Section204. Exclusions from Tax.—The tax imposedby section202
shallnotbeimposed‘upon

(45) Thesale at retail or useof materialsusedin the constructionand
erectionofobjectspurchasedbynot-for-profitorganizations-for-purposes-of
commemorationandmemorializationofhistorical events,providedthat the
objectiserecteduponpubliclyownedpropertyorpropertyto.ben~’e~od4o
apublicentityuponthecommemorationormemorializationcofi*e*istoric&
event.

Section2. This act shall apply retroactivelyto the calendaryears 1983,
1984,1985andto all calendaryearsthereafter.If applicable,theDepartment
of Revenueis directedto issuerefundsof the tax collectedin the calendar
years1983,1984and1985for thematerialsdescribedin section204(45)upon
properreceiptof a petitionfor refund.

Section3. The provisionsof this act areseverable.If any provisionof
this act or its applicationto anypersonor circumstanceis held invalid, the
invalidity shall notaffect otherprovisionsor applicationsof this act which
canbegiveneffectwithout the invalid provisionor application.

Section4. Thisactshalltakeeffectimmediately.

APPROVED—The19thdayof December,A. D. 1985.

DICK THORNBURGH


